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ligeholder Indtrykket af at være en Jnsti- 
tution, der nu til Dags er unødvendig. 

Fuldt vel anerkendende Statens Bestræbel- 
ser for at skaffe dens Arbejdere billige Boli- 
ger, formener man bog Tiden moden til at 
tage under alvorlig Overvejelse at lade i 
alt Fald den resterende gamle Del af Nyboder« 
realisere, mod at Staten sørget for tids- 
svarends billige Arbejderboliger for alle 
Værftets Haandværkere, opførte paa Chri- 
fticknshavn iNaerheden afVærftsbroen. Man 
vilde herved vinde, at der kun blev en Ad- 
gang til Orlogsværftet, og derved lettere og 
billigere Kontrol med Adgangen, at Arbej- 
derne» kunde finde Bolig i Nærheden af Ar- 
bejdsstedet, at den Spærring af Havnen, 
som foregaar 2 Gange daglig til største Gene 
for Trafikken, blev undgaaet, og endelig, at de 
forholdsvis store Udgifter til Nyboder og dens 
Administration og Vedligeholdelse faldt bort. 

Man- skal i saa Henseende erindre om, 
at den kgl. Kommission af 273 1860 i sin 
Betænkning over Orlogsværftet af 20Z12 1861 
bl. a. anbefaler: ,,at Nyboders Haandværker- 
boliger ryddes efterhaanden, og Arbejder- 
boliger søges opførte iNærheden af Værftet«. 

ad Z 66. Til denne Paragraf vil det 
være nødvendigt at fastsætte en Tidsgrænse. 

Jhvorvel der ved Behandlingen af nær- 
værende Lovforslag kunde være rig Anled- 
ning til at berøre flere Punkter, den nuvæ- 
rende Organisation og Administration ved- 
rørende, formener man dog at have an- 
tydet nogle Hovedpunkter for en Omordning 
af Søværnet og derigennem sit Standpunkt. 

Udvalget imodeser derfor Udarbejdelsen 
af et nyt og tilfredsstillende Lovforslag, 
bygget paa en i n d g a a e n d e  kritisk Under- 
søgelse af de mangeartede under Søværnet 
hørende Jnstitutioner og disses praktiske og 
økonomiske Samarbejde. 

Udvalget er enigt i at antage, at en Re- 
vision af de gældende Bestemmelser angaaende 
Søværnets Ordning næppe for Tiden vil 
have Udsigt til at blive gennemført, medmindre 
den ifinansiel Henseende er beregnet saa- 
ledes, at Udgifterne ikke overstige de nuvæ- 
rende; en større Del af Udvalgets Med- 
lemmer formene endog, at der bør tilstræbes 
opnaaet væsentlige Besparelser. 
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